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 Determinazione n.40 del 28/12/2023 
 

OGGETTO:POLIZZE ASSICURATIVE ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA PER PREMI ASSICURATIVI. (U.I. = 
€10.010,50) 

 
 

IL SEGRETARIO 
 
 
PREMESSO CHEcon determina n. 34 del 29/11/2023, ATO-R ha affidato ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) 
del D. Lgs. n. 36/2023 il servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo alla Ditta GBSAPRI, con sede legale in 
Roma, Via Nomentana n. 183, CF/P.IVA 12079170150, per il periodo di 1 anno dalla data dell’atto. 
 
CONSIDERATO CHE: 
- alla data del 31 dicembre 2023 scadranno le polizze assicurative istituzionali di ATO-Red è stato, pertanto, 

necessario avviarela procedura per il loro rinnovo/nuovo affidamento, al fine di garantire la continuità delle 
coperture assicurative. 

- GB Sapri, a seguito di richiesta di ATO-R, ha avviato una disamina dei contratti assicurativi attualmente in 
vigore e in data 5/12/2023, ha comunicato di aver richiesto agli assicuratori in corso la disponibilità al rinnovo 
delle polizze per una ulteriore annualità, in considerazione dell’instabilità del mercato assicurativo. 

 
DATO ATTO CHE: 
- in esito alla richiesta di rinnovo, GB Sapri,con mail del 22/12/2023, ha confermato la disponibilità di tutte le 

compagnieal rinnovo delle polizze vigenti alle attuali condizioni normative ed economiche, di seguito riportate: 
 

Ramo Premio 
ELETTRONICA € 354,00 

FURTO  €140,00 

INCENDIO €548,00 

TUTELA LEGALE €3.450,00 

RCTO €1.800,00 

RC PATRIMONIALE €2.918,00 

INFORTUNI €800,50 
 
fatta eccezione per le garanzieInfortuni ed Elettronica, per le quali le relative Compagnie hanno confermato 
la disponibilità di rinnovo ma con l’incremento dell’importo del premio in ragione delle nuove somme 
assicurate, e che l’Ente ritiene di accettare.  

 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra e in particolare dell’attività svolta dal Broker, di rinnovare per 
l’anno 2024le seguenti polizze assicurative con le attuali compagnie e alle condizioni tecniche ed economiche 
sopra riportate. 
 
DATO ATTO CHE ad oggi non è ancora approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 e che gli impegni di spesa 
saranno effettuati sugli stanziamenti del bilancio pluriennale per l’anno 2024. 
 
PRESO ATTO CHE, la spesa complessiva derivante dal presente atto, di poco superiore alla spesa per l’anno 
2023, e pari a €10.010,50, trova copertura mediante applicazione sul Bilancio di Previsione 2023-2025, esercizio 

ORIGINALE 
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2024, Missione 1, di cui per l’importo pari a €10.000,00 nel Programma 3, Titolo 1,Macroaggregato110, cap. 
n.130 “Spese per assicurazioni” e per l’importo residuale pari a €10,50 nel Programma 2, Titolo 
1,Macroaggregato 2, cap. n.190 “Imposte e tasse”. 
 
DATO ATTO CHE i CIG relativi ai suddetti contratti sono i seguenti: 
 

CIG Ramo Premio 
ZCD3DF31A9 ELETTRONICA € 354,00 

ZB03DF31B0 FURTO  €140,00 

Z6B3DF31B8 INCENDIO €548,00 

ZA23DF31D6 TUTELA LEGALE €3.450,00 

Z313DF31C6 RCTO €1.800,00 

Z973DF31D0 RC PATRIMONIALE €2.918,00 

Z8C3DF31CA INFORTUNI €800,50 
 
e che la richiesta di tali codici non prevede nessuna contribuzione a favore dell’Autorità di Vigilanza, in quanto 
trattasi di valore contrattuale inferiore ai € 40.000,00. 
 
Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell'art. 107 del 
Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 
Visto l’art. 26 dello Statuto, a sensi del quale il Segretario è il responsabile dell’amministrazione generale 
dell’ente. 
 
In esecuzione della deliberazione di CDA n. 6 del 15/05/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025. 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa,e alla luce dell’attività svolta dal Broker GB Sapri,.a 
rinnovare per l’anno 2023, le seguenti polizze assicurative con le attuali compagnie e alle attuali condizioni 
tecniche ed economiche di seguito riportate: 

Ramo Delegataria Premio 
ELETTRONICA REALE MUTUA € 354,00 

FURTO  REALE MUTUA €140,00 

INCENDIO REALE MUTUA €548,00 

TUTELA LEGALE ITAS €3.450,00 

RCTO GENERALI TRINO €1.800,00 

RC PATRIMONIALE Lloyd’s Insurance Company SA €2.918,00 

INFORTUNI GENERALI TRINO €800,50 
 

fatta eccezione per le garanzieInfortuni ed Elettronica, per le quali le relative Compagnie hanno confermato la 
disponibilità di rinnovo ma con l’incremento dell’importo del premio in ragione delle nuove somme assicurate, 
comunicate dall’Ente.  
 

2. Di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari a €10.010,50 mediante applicazione sul 
Bilancio di Previsione 2023-2025, esercizio 2024, Missione 1, di cui per l’importo pari a €10.000,00 nel 
Programma 3, Titolo 1,Macroaggregato110, cap. n.130 “Spese per assicurazioni” e per l’importo residuale 
pari a €10,50 nel Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 2, cap. n.190 “Imposte e tasse”. 
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3. Di demandare ad appositi atti di liquidazione il pagamento dei premi delle polizze per l’anno 2024. 
 

4. Di dare atto che i CIG relativi ai suddetti contratti sono i seguenti: 
 

Ramo CIG Premio 
CIG Ramo Premio 

ZCD3DF31A9 ELETTRONICA € 354,00 

ZB03DF31B0 FURTO  € 140,00 

Z6B3DF31B8 INCENDIO € 548,00 

ZA23DF31D6 TUTELA LEGALE € 3.450,00 

Z313DF31C6 RCTO € 1.800,00 

Z973DF31D0 RC PATRIMONIALE € 2.918,00 

TOTALE €10.010,50 
 

 
 
Il Segretario 

Dott. Gerlando Luigi Russo 
(f.to in originale) 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000)  
 

Torino, 28/12/2023 
 
 

Il Segretario 
Dott. Gerlando Luigi Russo 

(f.to in originale) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


